
  

 

15027/18   nva/DA 1 

 LIFE.1  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. gruodžio 5 d. 
(OR. en) 
 
 
15027/18 
 
 
 
 
AGRI 599 
AGRIFIN 139 
AGRISTR 96 
AGRILEG 216 
AGRIORG 109 
CODEC 2182 
CADREFIN 390 

 

 

Tarpinstitucinės bylos: 
2018/0216(COD) 
2018/0217(COD) 
2018/0218(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 

kam: Specialiajam žemės ūkio komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 9645/18 + COR 1 + ADD 1 
9634/18 + COR 1 + ADD 1 
9556/18 + REV 1 (en, de, fr) + COR 1 

Dalykas: Dokumentų dėl BŽŪP reformos po 2020 m. rinkinys 

a) Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų strateginių planų 
(BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 
(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir 
panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) 
Nr. 1307/2013 

b) Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO dėl 
bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 

c) Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo iš 
dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės 
ūkio produktų rinkų organizavimas, (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto 
produktų kokybės sistemų, (ES) Nr. 251/2014 dėl aromatizuotų vyno produktų 
apibrėžties, aprašymo, pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos, (ES) 
Nr. 228/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio priemonės atokiausiems 
Sąjungos regionams, ir (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio 
priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms 

– Pirmininkaujančios valstybės narės pažangos ataskaita 
  



  

 

15027/18   nva/DA 2 

 LIFE.1  LT 
 

I. ĮVADAS 

1. 2018 m. birželio 1 d. Komisija paskelbė trijų pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų 

aktų dėl bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) 2021–2027 m. laikotarpiu rinkinį; jie yra  

atskiriems sektoriams skirtų pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, kuriais 

formuojama Europos politika, dalis. Jį sudaro: 

• pagrindinis Reglamentas dėl BŽŪP strateginių planų, apimantis tiesiogines išmokas, 

sektorines intervencines priemones ir kaimo plėtrą; 

• Reglamentas dėl BŽŪP finansavimo, valdymo ir stebėsenos (toliau – Horizontalusis 

reglamentas), kuriuo atnaujinamas ir pakeičiamas dabartinis reglamentas tuo pačiu 

pavadinimu, ir 

• Dalinio keitimo reglamentas (Reglamentas dėl bendro žemės ūkio produktų rinkos 

organizavimo (BRO)), kuriuo iš dalies keičiami ir atnaujinami reglamentai (ES) 

Nr. 1308/2013 dėl BRO, (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto produktų 

kokybės sistemų, (ES) Nr. 251/2014 dėl aromatizuotų vyno produktų, (ES) Nr. 

228/2013 dėl atokiausių Sąjungos regionų ir (ES) Nr. 229/2013 dėl mažųjų Egėjo jūros 

salų (toliau – Dalinio keitimo reglamentas). 

2. Pirmininkaujant Austrijai šie trys pasiūlymai buvo svarstomi 23 posėdžiuose darbo grupės 

lygmeniu, 7 Specialiojo žemės ūkio komiteto posėdžiuose ir kiekviename Žemės ūkio ir 

žuvininkystės tarybos posėdyje. Tarybos atsakingos darbo grupės užbaigė visų pasiūlymų 

pirmą nagrinėjimą. Be to, buvo vykdomas darbas, susijęs su delegacijų raštu pateiktomis 

pastabomis, Komisijos raštu pateiktais paaiškinimais ir pirmininkaujančios valstybės narės 

redakciniais pasiūlymais. Atsižvelgdama į visą šį darbą pirmininkaujanti valstybė narė galėjo 

parengti šią pažangos ataskaitą, kurioje kiekvieno pasiūlymo atveju apibūdinama, kokiame jų 

tekstų nagrinėjimo etape yra Taryba. 



  

 

15027/18   nva/DA 3 

 LIFE.1  LT 
 

3. Pirmininkaujančios valstybės narės pasiūlyti pakeitimai dėl kiekvieno iš šių trijų pasiūlymų 

yra išdėstyti dok. 15046/18, 15058/18 ir 14195/18. Pirmininkaujanti Austrija pabrėžia, kad jos 

pasiūlyti pakeitimai neturėtų būti laikomi sutarta Tarybos pozicija. Tačiau, 

pirmininkaujančios Austrijos nuomone, delegacijos dėjo visas pastangas, kad 

pirmininkausianti Rumunija galėtų tęsti nagrinėjimo darbą remdamasi konkrečiais 

redakciniais pasiūlymais. 

4. Atitinkamos darbo grupės, remdamosi delegacijų pastabomis ir Komisijos nuomonėmis ir 

paaiškinimais (raštu), šiuo metu nagrinėja pirmininkaujančios valstybės narės pasiūlymus dėl 

Komisijos pasiūlymų performulavimo. Kadangi dabartinės BŽŪP reformos pagrindinis 

reglamentas yra siūlomas Reglamentas dėl BŽŪP strateginių planų, daugiausia pateikta 

pasiūlymų dėl jo performulavimo. Kalbant apie siūlomą Horizontalųjį reglamentą, 

pirmininkaujančios valstybės narės pasiūlytų pakeitimų yra mažiau, nes Komisija nepasiūlė 

daug dabartinio reglamento pakeitimų, be to, tie pasiūlyti pakeitimai priklausys nuo esminių 

politinių diskusijų dėl Reglamento dėl BŽŪP strateginių planų rezultatų. Kalbant apie siūlomą 

BRO reglamentą, įvairūs pradiniai pasiūlymai buvo keičiami, siekiant atspindėti valstybių 

narių pozicijas. Be to, delegacijų siūlymu įtraukta papildomų pasiūlymų. 

5. Savo visą poziciją dėl siūlomų trijų BŽŪP reformos reglamentų Taryba gali nustatyti tik tada, 

kai dėl jų svarbiausių politinių ir finansinių elementų bus susitarta horizontaliosiose derybose 

dėl 2021–2027 m. daugiametės finansinės programos (DFP). 

II. REGLAMENTO DĖL BŽŪP STRATEGINIŲ PLANŲ NAGRINĖJIMO DABARTINĖ 

PADĖTIS 

6. Tarybos parengiamuoju organu, atsakingu už pasiūlymo dėl Reglamento dėl BŽŪP strateginių 

planų techninį nagrinėjimą, paskirta Horizontaliųjų žemės ūkio klausimų darbo grupė. 

Pirmininkaujant Austrijai, Horizontaliųjų žemės ūkio klausimų darbo grupė šio pasiūlymo 

nagrinėjimui skyrė 17 dienų, jis taip pat buvo įtrauktas į šešių Specialiojo žemės ūkio 

komiteto posėdžių darbotvarkę. Du kartus (2018 m. liepos ir spalio mėn.) ministrai Žemės 

ūkio ir žuvininkystės taryboje pasikeitė nuomonėmis dėl kai kurių svarbiausių pasiūlymo 

aspektų ir pateikė jo techninio nagrinėjimo gairių. 



  

 

15027/18   nva/DA 4 

 LIFE.1  LT 
 

7. Pirmą pasiūlymo nagrinėjimą Horizontaliųjų žemės ūkio klausimų darbo grupė užbaigė 

2018 m. rugsėjo 13 d. Techninio nagrinėjimo rezultatus pirmininkaujanti valstybė narė 

apibendrino trijose ataskaitose apie dabartinę padėtį (dok. 11490/18, 12228/18 ir 12447/18); 

rugsėjo 10 d. ir 24 d. bei spalio 1 d. jas iš esmės palankiai įvertino Specialusis žemės ūkio 

komitetas. Pirmininkaujanti valstybė narė sudėjo šias ataskaitas į pažangos ataskaitą 

(dok. 12717/18); ji pateikta Tarybai 2018 m. spalio 15 d. 

8. Pirmininkaujanti Austrija, vadovaudamasi Specialiojo žemės ūkio komiteto ir Tarybos 

gairėmis, taip pat remdamasi delegacijų pateiktomis pastabomis, performulavo Komisijos 

pasiūlymą; pasiūlyti pakeitimai apėmė visas antraštines dalis ir daugumą straipsnių, be to, tai 

buvo ir techniniai, ir labiau esminiai pakeitimai. Tai darydama pirmininkaujanti valstybė narė: 

• palaikė ryšius su Komisija, kad prireikus gautų papildomų paaiškinimų performuluojant 

pasiūlymus; 

• ištaisė siūlomame tekste kai kurias korektūros klaidas, pavyzdžiui, neteisingas 

kryžmines nuorodas; 

• suformulavo tekstą aiškiau ir suprantamiau skaitytojams; 

• įtraukė kai kurias preliminarias teisines / lingvistines korekcijas; 

• siekė atsižvelgti į delegacijų pastabas ir pasiūlymus, kurie atspindėjo bendrus 

pageidavimus. Dėl to atsižvelgta ne į visus atskirus pasiūlymus, o tik į tuos, kuriems 

pritarė arba kurių priimtiną kryptį akcentavo daugiausia delegacijų; 

• specialiai atidėjo kai kuriuos aspektus (pridedamame pirmininkaujančios valstybės 

narės tekste pažymėtus riestiniais skliaustais{}), kuriuos, jos nuomone, reikėtų toliau 

svarstyti arba kurių atžvilgiu dar neatėjo laikas pateikti alternatyvios formuluotės; 

• neperformulavo tų su pasiūlymo finansiniais ir horizontaliaisiais elementais susijusių 

nuostatų (pažymėtų laužtiniais skliaustais []), kurie, tikėtina, bus horizontaliųjų derybų 

dėl 2021–2027 m. daugiametės finansinės programos (DFP) dalis. 



  

 

15027/18   nva/DA 5 

 LIFE.1  LT 
 

9. Savo redakcinius pasiūlymus pirmininkaujanti valstybė narė Horizontaliųjų žemės ūkio 

klausimų darbo grupei pateikė 2018 m. lapkričio 8 d. ir 22–23 d. Dauguma delegacijų 

palankiai įvertino pirmininkaujančios valstybės narės tekstą ir laikėsi nuomonės, kad tai geras 

pagrindas tolesniam darbui. Be pastabų, kurias pateikė žodžiu posėdžio metu, delegacijos 

pateikė nuomones raštu. Pirmininkaujanti valstybė narė, rengdama patikslintus redakcinius 

pasiūlymus (dok. 15058/18), atsižvelgė ir į vienas, ir į kitas pastabas laikydamasi 8 punkte 

aprašyto požiūrio. 

10. Viso nagrinėjimo proceso metu išaiškėjo, kad pasiūlytas „naujas įgyvendinimo modelis“ yra 

vienas iš svarbiausių pasiūlymo dėl BŽŪP strateginių planų elementų. Komisijos nuomone, 

jis turėtų užtikrinti perėjimą prie į rezultatus orientuoto požiūrio ir taip pat sudaryti sąlygas 

politikos įgyvendinimo supaprastinimui. Iš Horizontaliųjų žemės ūkio klausimų darbo 

grupėje, Specialiajame žemės ūkio komitete ir Taryboje vykusių išsamių diskusijų apie „naują 

įgyvendinimo modelį“ ir jo veikimo aspektus tapo aišku, kad delegacijos iš principo gali 

pritarti siūlomam politikos perorientavimui, bet tam, kad sistema būtų labiau praktiškai 

įgyvendindama, ją reikia toliau tobulinti. Elementai, kurie turės būti toliau nagrinėjami 

pirmininkaujant kitoms valstybėms narėms, apima visų pirma: i) galimybę iš anksto nustatyti 

produkto rodiklių metines vertes; ii) su plotu negrindžiamomis intervencinėmis priemonėmis 

susijusių vieneto sumų įgyvendinamumą; iii) siūlomų rezultato rodiklių tinkamumą; iv) 

ataskaitų apie tarpines reikšmes teikimo tvarką ir tvarkaraštį; v) ataskaitų teikimo 

reikalavimus, kartu su taikytinais Finansinio reglamento terminais ir patikimumo užtikrinimo 

būtinybe vykdant metinę biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūrą. 

11. Toliau svarstyti reikės ir kitus elementus, įskaitant tuos, dėl kurių pirmininkaujanti Austrija 

pateikė redakcinių pasiūlymų, ir dalį tų, dėl kurių redakcinių pasiūlymų nebuvo pateikta. Visų 

pirma artimiausiais mėnesiais turės bus atlikta išsami rodiklių analizė. 



  

 

15027/18   nva/DA 6 

 LIFE.1  LT 
 

III. HORIZONTALIOJO REGLAMENTO NAGRINĖJIMO DABARTINĖ PADĖTIS 

12. Finansinių žemės ūkio klausimų darbo grupė (toliau – AGRIFIN) išnagrinėjo pasiūlymą dėl 

naujo Horizontaliojo reglamento, išskyrus skyrius dėl integruotos administravimo ir kontrolės 

sistemos (IAKS, 63–73 straipsniai) ir dėl su paramos sąlygomis susijusios kontrolės sistemos 

ir nuobaudų (84–87 straipsniai), kurių nagrinėjimas pavestas Horizontaliųjų žemės ūkio 

klausimų darbo grupei dėl jos turimų specialių techninių ekspertinių žinių. 

13. Pirmininkaujant Austrijai pirmininkaujančios valstybės narės pažangos ataskaita dėl 

Horizontaliojo reglamento buvo pateikta Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybai 2018 m. 

lapkričio mėn. (dok. 14197/18). Šioje Taryboje ministrai surengė politinius debatus dėl 

pasiūlymo, daugiausia dėmesio skirdami visų pirma Reglamento dėl BŽŪP strateginių planų 

ir naujo įgyvendinimo modelio poveikiui mokėjimo agentūrų ir tvirtinančiųjų įstaigų darbui ir 

tam, ar siūloma nauja metinė veiklos rezultatų sistema užtikrintų veiksmingesnę BŽŪP 

(dok. 14198/18). 

14. Remiantis ministrų išsakytomis nuomonėmis galima konstatuoti, kad valstybės narės apskritai 

yra atviros pasiūlytam naujam įgyvendinimo modeliui ir veiklos rezultatais grindžiamam 

požiūriui, tačiau buvo akcentuota, kad yra tam tikrų klausimų, kuriuos reikia toliau svarstyti – 

tai yra, be kita ko, techninė parama (6 ir 7 straipsniai), nacionalinių valdymo įstaigų darbo 

krūvis ir pareigos (8, 9 ir 11 straipsniai), įskaitant klausimą dėl mokėjimo agentūrų skaičiaus, 

žemės ūkio sektoriaus rezervas (14 straipsnis), finansinė drausmė (15 straipsnis), prievolės 

teikti ataskaitas, išmokų sumažinimas / mokėjimo sustabdymas (37–40 straipsniai), metinis 

finansinis patvirtinimas ir metinis veiklos rezultatų patvirtinimas (51–52 straipsniai), 

pereinamasis laikotarpis ir automatiško įpareigojimų panaikinimo taisyklė N+3 

(32 straipsnis). 



  

 

15027/18   nva/DA 7 

 LIFE.1  LT 
 

15. Po lapkričio mėn. įvykusio Tarybos posėdžio pirmininkaujanti Austrija pateikė delegacijoms 

keletą redakcinių pasiūlymų dėl tam tikrų pasiūlymo straipsnių, kad tų straipsnių tekstas būtų 

priimtinesnis delegacijoms. Lapkričio 21 d. ir gruodžio 4 d. posėdžiuose AGRIFIN aptarė 

šiuos redakcinius pasiūlymus, apimančius tiek kai kurių straipsnių teksto techninius 

patikslinimus, tiek labiau esminius teksto pakeitimus. Delegacijos galėjo plačiai pritarti 

pasiūlytiems techniniams patikslinimams, kuriuos pirmininkaujanti valstybė narė padarė 

šiuose pirmininkaujančios valstybės narės parengto siūlomo Horizontaliojo reglamento teksto 

(dok. 15046/18) straipsniuose: 6 straipsnis „EŽŪFKP išlaidos“, 8 straipsnio „Mokėjimo 

agentūros ir koordinavimo įstaigos“ 3 dalies b punktas, 11 straipsnio „Tvirtinančiosios 

įstaigos“ 1 dalies d punktas, 15 straipsnio „Finansinė drausmė“ 1 ir 5 dalys, 30 straipsnio 

„Tarpinės išmokos“ 1, 3, 4 ir 9 dalys, 32 straipsnio „Automatiškas su BŽŪP strateginiais 

planais susijusių įsipareigojimų panaikinimas“ 1, 2 dalys ir 4 dalies b punktas, 34 straipsnis 

„Dvigubo finansavimo draudimas“, 55 straipsnio „Specialiosios nuostatos dėl EŽŪFKP“ 1 ir 

2 dalys, 88 straipsnio „Informacijos pateikimas“ 1 dalis, 96 straipsnio „Informacijos apie 

paramos gavėjus skelbimas“ 1–3 dalys ir 102 straipsnio „Panaikinimas“ 1 dalis. 

16. Pirmininkaujančios valstybės narės parengtame tekste taip pat išdėstyta esminių redakcinių 

pasiūlymų šiuose straipsniuose: 3 straipsnis „Išimtys, taikomos force majeure atvejais ir 

išimtinėmis aplinkybėmis“, 8 straipsnio „Mokėjimo agentūros ir koordinavimo įstaigos“ 

2 dalis, 2 dalies b punktas ir 4 dalis, 35 straipsnis „Mokėjimo agentūrų patirtų išlaidų 

tinkamumas finansuoti“, 52 straipsnio „Metinis veiklos rezultatų patvirtinimas“ 2 ir 3 dalys, 

75 straipsnio „Valstybių narių atliekamas tikrinimas“ nauja 3 dalis, 78 straipsnio „Savitarpio 

pagalba“ 2 dalis, 79 straipsnio „Programos ir ataskaitų teikimas“ pavadinimas, naujas 2 dalies 

b punktas ir 5 bei 6 dalys, 80 straipsnis „Specialieji departamentai“ (išbrauktas visas straipsnis), 

81 straipsnis „Ataskaitos“ (išbrauktas visas straipsnis) ir 83 straipsnio „Įgyvendinimo įgaliojimai“ 

c–g punktai. 

Tačiau pažymėtina tai, kad nors delegacijos apskritai sutinka su tuo, kad pirmiau minėtus 

straipsnius reikia iš dalies pakeisti, pirmininkaujančios valstybės narės parengtame tekste 

išdėstytus esminius redakcinius pasiūlymus reikės toliau svarstyti pirmininkaujant Rumunijai. 



  

 

15027/18   nva/DA 8 

 LIFE.1  LT 
 

17. Visi pakeitimai, padaryti pirmininkaujančios valstybės narės parengtame pasiūlymo tekste dėl 

integruotos administravimo ir kontrolės sistemos (IAKS, 63–73 straipsniai) ir dėl su paramos 

sąlygomis susijusios kontrolės sistemos ir nuobaudų (84–87 straipsniai), yra darbo 

Horizontaliųjų žemės ūkio klausimų darbo grupėje rezultatas. Horizontaliųjų žemės ūkio 

klausimų darbo grupė toliau nagrinės šias nuostatas ir galutinis su šiais dviem skyriais 

susijusio darbo šioje grupėje rezultatas bus galiausiai integruotas į Tarybos poziciją dėl 

pasiūlymo, be pakartotinio svarstymo AGRIFIN. 

18. Tam, kad Austrija baigdama savo pirmininkavimą parengtų išsamią apžvalgą apie delegacijų 

nuomones dėl straipsnių, kuriuos performuluoti pirmininkaujanti Austrija dėjo pirmiau 

minėtas pastangas, ir dėl galimo tolesnio perfomulavimo darbo, gruodžio 4 d. delegacijų buvo 

paprašyta pateikti daugiau pastabų, nurodant, kur ir kokio pobūdžio tolesnių pasiūlymo 

pakeitimų jos pageidautų. Delegacijų nuomonės, pateiktos reaguojant į šį prašymą pateikti 

pastabų, bus peržiūrėtos ir išanalizuotos Naujaisiais metais ir pateiktos apsvarstyti AGRIFIN 

posėdyje pirmininkaujant Rumunijai. 

19. Visos nuostatos, susijusios su poveikiu biudžetui, arba horizontalaus pobūdžio, atidėtos laukiant 

tolesnės pažangos dėl DFP. Šios nuostatos, kurios tekste pateikiamos laužtiniuose skliaustuose, 

apima: žemės ūkio sektoriaus rezervą (jam skirtą sumą) ir dabartinio krizių rezervo perkėlimą 

(14 straipsnio 2 dalis), kompensavimą paramos gavėjams, kurių šalyse taikyta finansinė 

drausmė (15 straipsnio 4 dalis), išankstinio finansavimo sumas (29 straipsnio 1 dalis), 

automatiško įsipareigojimų panaikinimo datą ir siūlomą taisyklę N+2 (32 straipsnio 1 ir 4 

dalys) ir siūlomą straipsnį dėl išmokų mokėjimo sustabdymo atsižvelgiant į valdymo sistemų 

trūkumus (40 straipsnis). 

IV. BRO REGLAMENTO NAGRINĖJIMO DABARTINĖ PADĖTIS 

20. Už techninį pasiūlymo nagrinėjimą atsakingu Tarybos parengiamuoju organu buvo paskirta 

Žemės ūkio produktų darbo grupė; nagrinėjimas prasidėjo pirmininkaujant Austrijai 2018 m. 

liepos mėn. ir tęsėsi 2018 m. rugsėjo mėn. Per šiuos mėnesius vyko pirmas pasiūlymo 

nagrinėjimo etapas, o Komisija pateikė tolesnių patikslinimų dėl konkrečių teksto aspektų. 



  

 

15027/18   nva/DA 9 

 LIFE.1  LT 
 

21. Žemės ūkio produktų darbo grupė pirmą pasiūlymo svarstymą užbaigė 2018 m. rugsėjo 12 d. 

Techninio nagrinėjimo rezultatus pirmininkaujanti valstybė narė apibendrino pažangos 

ataskaitoje (dok. 14012/181); lapkričio 6 d. ir 12 d. ją iš esmės palankiai įvertino Specialusis 

žemės ūkio komitetas. 

22. Pirmininkaujančios valstybės narės parengta pažangos ataskaita buvo pateikta 2018 m. 

lapkričio 19 d. Žemės ūkio ir žuvininkystės tarybos posėdyje. Šiame Tarybos posėdyje 

ministrai surengė politinius debatus dėl pasiūlymo, daugiausia dėmesio visų pirma skirdami 

dabartinių rinkos rėmimo priemonių efektyvumui. Remiantis ministrų išsakytomis 

nuomonėmis galima būtų padaryti išvadą, kad daugelis valstybių narių nėra labai linkusios 

peržiūrėti BRO; jų nuomone, Komisija pastaraisiais metais sugebėjo lanksčiai ir laiku 

naudotis šiuo metu turimomis priemonėmis. 

23. Pirmininkaujanti Austrija, vadovaudamasi Specialiojo žemės ūkio komiteto ir Tarybos 

gairėmis, taip pat remdamasi delegacijų pastabomis, pateikė delegacijoms siūlomus 

pakeitimus (dok. 14195/18); tai buvo ir techniniai, ir labiau esminiai pakeitimai. Tai 

darydama pirmininkaujanti valstybė narė siekė atsižvelgti į delegacijų pastabas ir pasiūlymus, 

kurie atspindėjo bendras nuomones. Dėl to atsižvelgta ne į visus atskirus pasiūlymus, o tik į 

tuos, kuriems pritarė arba kurių priimtiną kryptį akcentavo daugiausia delegacijų. 

24. Pirmininkaujanti valstybė narė ketina savo siūlomus pakeitimus pateikti Žemės ūkio produktų 

darbo grupei 2018 m. gruodžio 12 d. Dauguma pakeitimų iš esmės yra susiję su nuostatomis 

dėl geografinių nuorodų ir vyno sektoriaus. Kiti Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 dėl BRO 

pakeitimai yra daugiausia techninio pobūdžio ir yra skirti pataisyti klaidingas kryžmines 

nuorodas arba išbraukti tam tikras nuostatas, kadangi sektorinės intervencinės priemonės 

perkeltos į Reglamentą dėl BŽŪP strateginių planų, arba nebeaktualias nuostatas, taikytas 

cukraus sektoriui ir susijusias su eksporto subsidijomis. 

                                                 

 

1 Pažangos ataskaitą dėl BRO, kuri iš pradžių buvo pateikta dokumente 13578/18, lapkričio 6 d. 

apsvarstė Specialusis žemės ūkio komitetas. Specialusis žemės ūkio komitetas taip pat svarstė tris 

ataskaitoje pasiūlytus klausimus ir pateikė gaires dėl tolesnių diskusijų Žemės ūkio produktų darbo 

grupėje. 



  

 

15027/18   nva/DA 10 

 LIFE.1  LT 
 

25. Pirmininkaujant kitoms valstybėms narėms reikės toliau nagrinėti riestiniuose skliaustuose 

pateiktus elementus, konkrečiai: prekybos metų išbraukimą (3 punktas), taisyklių dėl leidimų 

naujiems vynmedžiams sodinti pakeitimus (5 punktas) ir galimybės klasifikuoti vadinamąsias 

uždraustas vyninių vynuogių veisles sudarymą (6 punktas ir 9 punkto v papunktis). Siekdama 

pažangos šiuo klausimu, pirmininkaujanti Austrija 2018  m. gruodžio 11 d. surengė techninį 

seminarą, kad būtų peržiūrėti moksliniai argumentai už ir prieš Komisijos pasiūlymą ir būtų 

pasikeista nuomonėmis apie hibridinių veislių naudą ir trūkumus atsižvelgiant į susirūpinimą 

keliančius aplinkosaugos ir fitosanitarijos klausimus. 

26. Visos nuostatos, susijusios su poveikiu biudžetui, arba horizontalaus pobūdžio, atidėtos laukiant 

tolesnės pažangos dėl DFP. Šios nuostatos, kurios tekste pateikiamos laužtiniuose skliaustuose, 

apima: 1) biudžeto asignavimus vaisių ir daržovių ir pieno bei pieno produktų tiekimui 

švietimo įstaigose (mokykloms skirta programa), 2) Reglamente Nr. 228/2013 numatytus 

biudžeto asignavimus atokiausiems regionams ir 3) Reglamente Nr. 229/2013 numatytus 

biudžeto asignavimus mažosioms Egėjo jūros saloms.  

 


	I.  ĮVADAS
	II. REGLAMENTO DĖL BŽŪP STRATEGINIŲ PLANŲ NAGRINĖJIMO DABARTINĖ PADĖTIS
	III.  HORIZONTALIOJO REGLAMENTO NAGRINĖJIMO DABARTINĖ PADĖTIS
	IV. BRO REGLAMENTO NAGRINĖJIMO DABARTINĖ PADĖTIS

		2018-12-11T14:38:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



